
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI COMMERCIALI  

 

Viale Trento Trieste, 4 - 42124 Reggio Emilia - 0522.437981/438922  Fax. 0522.451940 - Cod.Fis. 80014130357 

E-Mail:rerc01000p@istruzione.it   -  Pec: rerc01000p@pec.istruzione.it   -   Web Page:  www.filippore.it 

   

Prot. N.4393 A.7.f Reggio Emilia , 22-06-2017  

  Agli interessati - LORO SEDI   

                                                                                                      GRUPPO ARGENTA S.p.A 

                                                                                                                   Via Fanti,    42124 Reggio Emilia   

  

   BUONRISTORO – MOLINARI S.p.A.  

                                                                                                         Strada Antolini, 20 –    

                                                                                                                   43044 – COLLECCHIO (PR)   

   ALL'ALBO SEDE   

   All'Albo del Sito Web dell'Istituto  

  

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI   

EROGAZIONE TRAMITE DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E   

FREDDE, SNACK E ALTRI GENERI DI RISTORO   

PRESSO L’I.P.S.S.C. “FILIPPO RE” DI REGGIO EMILIA   

GARA CIG:  70873824A5 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il D.Lgs 50/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/VE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture- pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19/04/2016;   

VISTO  l’avviso di gara per l’affidamento della CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE TRAMITE   

                     DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK E  ALTRI GENERI DI RISTORO  

                all’interno delle sedi di questa istituzione scolastica, emanato con Prot. N. 3038 A.7.f  del  

                  31/05/2017 - CIG: 70873824A5;   

VISTO  il Provvedimento prot. N. 3421 A.7.f del 20/06/2017 con il quale, ai sensi di quanto disposto dall'art. 

77 del D.Lgs n. 50/2016, è stata nominata la commissione aggiudicatrice per l'affidamento della 

concessione del servizio di erogazione tramite distributori automatici di bevande calde e fredde, 

snack e altri generi di ristoro;   

VISTO il verbale  della Commissione giudicatrice, relativo alle operazioni da essa espletate nelle sedute del 

20/04/2017, finalizzate alla valutazione delle offerte presentate dalle ditte partecipanti alla gara di 

cui sopra, verbale pubblicato nella sezione Trasparenza - “Bandi di gara e contratti”” dell’Albo 

elettronico sul sito istituzionale dell’Istituto “Filippo Re””;   



ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI COMMERCIALI  

 

Viale Trento Trieste, 4 - 42124 Reggio Emilia - 0522.437981/438922  Fax. 0522.451940 - Cod.Fis. 80014130357 

E-Mail:rerc01000p@istruzione.it   -  Pec: rerc01000p@pec.istruzione.it   -   Web Page:  www.filippore.it 

   

VISTE   le schede inerenti la valutazione delle offerte tecniche ed economiche elaborate dalla 

Commissione, dalle quali si evince il punteggio attribuito a ciascuna Ditta per i prodotti di cui agli 

allegati denominati rispettivamente: " Offerta Tecnica" e "Offerta Economica”, punteggio 

assegnato in base ai criteri di valutazione di cui agli articoli 8 e 9 del disciplinare di gara allegato 

all’avviso emanato con Prot. N. 3038 A.7.f . del 31/05/2017; 

PRESO ATTO che la commissione ha ritenuto validamente espresse tutte le offerte pervenute sulla base dei 

criteri previsti nel disciplinare di gara di cui sopra; 

RISCONTRATO CHE, come riportato nel Verbale apertura buste del 20/06/2017, la graduatoria delle Società 

che hanno partecipato alla gara risulta essere la seguente:   

1° Ditta Molinari S.p.A con punti  100;  

2° Ditta Gruppo Argenta S.p.A con punti 95,43;     

CONSIDERATO quanto previsto al comma a. dell’art. 14 del disciplinare di gara in merito all’aggiudicazione 

provvisoria della concessione;   

VISTO  che la Ditta Molinari  S.p.A di Lemignano di Collecchio (PR) ha ottenuto il miglior punteggio e di 

conseguenza l'offerta presentata risulta essere quella economicamente più vantaggiosa per 

questa Istituzione Scolastica;   

ESAMINATA la documentazione presentata ed assunta agli atti di Ufficio e controllati nuovamente i risultati 

riportati nelle schede analitiche e in quelle riepilogative;   

CONSIDERATO che la Ditta Molinari  S.p.A di Lemignano di Collecchio (PR) risulta essere in possesso dei  

requisiti tecnico-professionali richiesti nell’avviso di gara;   

DISPONE  

l'aggiudicazione provvisoria della gara per la CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI EROGAZIONE TRAMITE 

DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE E FREDDE, SNACK E ALTRI GENERI DI RISTORO all’interno 

dell'I.P.S.S.C.  “Filippo Re” di Reggio Emilia (RE), alla  Ditta Molinari S.p.A. con sede in Strada Antolini, 20 – 

43044 Lemignano di Collecchio (PR). 

Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro gg. 15 dalla 

pubblicazione dello stesso all'Albo dell'Istituto. Gli eventuali reclami dovranno essere assunti al protocollo 

entro i 15 giorni dalla pubblicazione all'albo facendoli recapitare presso la sede dell’Istituto in Viale Trento 

Trieste,4 – Reggio Emilia., a tal fine non farà fede il timbro postale.   

La scuola provvederà a pronunciarsi sul reclamo nel termine di 5 giorni lavorativi successivi 

Trascorsi i 5 giorni a far data dal 06/07/2017, senza che sia pervenuto nessun reclamo e/o a seguito della 

definizione degli stessi, sarà trasmesso il provvedimento di aggiudicazione definitiva e, a seguire sarà 



ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI COMMERCIALI  

 

Viale Trento Trieste, 4 - 42124 Reggio Emilia - 0522.437981/438922  Fax. 0522.451940 - Cod.Fis. 80014130357 

E-Mail:rerc01000p@istruzione.it   -  Pec: rerc01000p@pec.istruzione.it   -   Web Page:  www.filippore.it 

   

stipulato con il soggetto aggiudicatario il contratto relativo per il triennio 2017 - 2020, previo controllo sui 

requisiti soggettivi e previa presentazione da parte della Ditta Molinari S.p.A.. della seguente 

documentazione:   

− Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.), dal quale risulta che la Ditta è in regola per 

quanto concerne gli adempimenti INPS, INAIL e Cassa Edile verificati sulla base della rispettiva 

normativa di riferimento;   

− Autorizzazione all'esercizio del servizio affidato;   

− Documento di qualificazione imprese ai sensi della normativa vigente in materia di sicurezza ed igiene del 

lavoro.   

    

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Prof.ssa Lucia Antonietta Cirillo 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


